Fuente: Sistema de Gestión Documental y Electrónica de Archivos (SGDEA) 

Análisis de la distribución 

Del total de ciento noventa y una (191) PQRSDF recibidas en el período evaluado, se observa 

que la mayor proporción corresponde a peticiones de interés particular, con ciento setenta y 

siete (177) registros, lo que representa aproximadamente el 93% del total, evidenciando que 

este tipo de solicitudes concentra la mayor demanda de atención ciudadana en la Entidad. 

Las demás tipologías presentan una participación marginal, distribuida de la siguiente manera;

[...]

secretaria.general@fnd.org.co  

4. federacion@fnd.org.co  

Presencial  
Punto de atención al 

ciudadano  

Sede principal de la FND  ubicada en la 

Avenida Calle 26  No 69B –53 Oficina 604. 

Telefónico  Líneas gratuitas 601- 489760 – Bogotá 

Del total de ciento noventa y una (191) solicitudes recibidas, ciento setenta y nueve (179) 

ingresaron a través de los correos electrónicos institucionales, lo que representa 

aproximadamente el 94% del total, consolidándose como el principal medio de contacto 

utilizado por la ciudadanía. Este comportamiento puede asociarse a la facilidad de acceso,

[...]

evidenció un desempeño favorable en la oportunidad de respuesta a las Peticiones, Quejas, 

Reclamos, Sugerencias, Denuncias y Felicitaciones (PQRSDF) recibidas durante el III cuatrimestre 

de la vigencia 2025.  

Del total de ciento noventa y una (191) solicitudes registradas, ciento ochenta y una (181) 

fueron atendidas dentro del término legal pertinente, lo que representa un 94,8% de 

cumplimiento oportuno, reflejando un adecuado control del proceso y una gestión alineada con 

la normatividad vigente. Adicionalmente, siete (7) solicitudes permanecen asignadas a las áreas